公告编号：2019-013

证券代码：872034        证券简称：建银股份        主办券商：长江证券

武汉建银华盛集团股份有限公司

2018 年年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

特别提示：本公司董事会于 2019 年 2 月 28 日在全国中小企业股份转让系统

官网（www.neeq.com.cn）披露了公司 2018 年度业绩快报，现对相关内容修正如

下。

本公告所载 2018 年度的财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，

具体以公司 2018 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、修正前后的主要财务数据和指标

单位：元

项目

本报告期

上年同期

修正后

数据与

上年同

期数据

的变动

比例

修正前 修正后

营业总收入 4,641,050,401.61 4,609,695,291.24 5,151,579,964.56 -10.52%

营业利润 5,073,472.22 7,027,665.36 63,207,425.77 -88.88%

利润总额 8,417,546.37 8,335,382.00 68,356,589.76 -87.81%

归属于挂牌公司股

东的净利润

2,211,912.91 1,148,756.22 40,245,489.09 -97.15%

归属于挂牌公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

-2,143,483.69 -2,241,820.56 34,505,808.24 -106.50%

基本每股收益 0.01 0.01 0.22 -95.45%

加权平均净资产收

益率

0.71% 0.37% 14.44% -

 本报告期末 本报告期初 修正后

公告编号：2019-013

修正前 修正后

数据与

期初数

据的变

动比例

总资产 1,974,714,476.27 1,962,208,575.51 1,777,116,460.43 10.42%

归属于挂牌公司股

东的所有者权益

315,339,861.05 314,276,704.36 298,797,574.70 5.18%

股本 187,000,000.00 187,000,000.00 181,173,511.00 3.22%

归属于挂牌公司股

东的每股净资产

1.69 1.68 1.65 1.82%

二、业绩快报修正原因

（一）业绩快报修正原因

公司本次业绩快报修正公告中归属于挂牌公司股东的净利润与公司 2019 年

2月 28 日披露的《2018年年度业绩快报公告》（公告编号：2019-003）中预计的

归属于挂牌公司股东的净利润存在差异，主要原因为，随着审计工作的进行，将

本年度诉讼结案的在建工程调至营业外支出科目，导致净利润差异影响约 144

万。

（二）与注册会计师是否存在分歧及分歧所在

公司与注册会计师不存在分歧。

（三）是否已在业绩快报中进行风险提示

公司已在原业绩快报公告中进行了风险提示。

三、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖

章的比较式资产负债表和利润表。

武汉建银华盛集团股份有限公司

董事会

2019年 4月 19日